Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № НКЦ-Р-2024-188

26 марта 2024 года                                                                                               г. Москва

Об утверждении решения о ценных бумагах в режиме
«Выкуп: Адресные сделки»

1. В соответствии с пунктом 18.4 Правил клиринга НКО НКЦ (АО). Часть II. Правила
клиринга на фондовом рынке, рынке депозитов и рынке кредитов, утвержденных
решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 30.10.2023 г. (Протокол № 9)
(далее – Правила клиринга на фондовом рынке),

1.1. утвердить решение о ценных бумагах в режиме «Выкуп: Адресные сделки» в
соответствии с Приложение № 1 к настоящему Распоряжению.

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с даты подписания.

3. Об изменениях, указанных в настоящем Распоряжении, Клиринговый центр
извещает Участников клиринга путем размещения соответствующей информации на
Сайте Клирингового центра в сети Интернет, в дату подписания Распоряжения, но не
ранее момента опубликования информации эмитентом на своем сайте, в ленте
новостей, или другом источнике раскрытия информации.

Управляющий директор по клирингу         М.В. Черемисина

2

Приложение № 1

к распоряжению НКО НКЦ (АО)
 от 26 марта 2024 года № НКЦ-Р-2024-188

Решение о ценных бумагах в режиме «Выкуп: Адресные сделки»

Наименование Эмитента НОВЕНТИК ХОЛДИНГC ПиЭлСи (Noventiq Holdings plc)

Наименование ценной бумаги
депозитарные расписки на акции НОВЕНТИК ХОЛДИНГC
ПиЭлСи

Идентификационный/регистраци
онный номер выпуска

-

Торговый код SFTL

ISIN код US83407L2079

Покупатель
ПАО Банк Синара (идентификатор в системе торгов –
EC0106000000, краткое наименование в системе торгов –
БанкСинара)

ТКС для покупки L00+000012CC

Объем выпуска (штук,
указывается только для
дополнительного выпуска и кода
расчетов X0)

-

Размер лота 1

Шаг цены 0.01

Ценовой диапазон
(предложения с указанием цены,
не соответствующей указанному
диапазону, не регистрируются)

-

Цена покупки 52.19

Дата начала сбора Предложений 27.03.24

Дата окончания сбора
Предложений

09.04.24

Дата активации и заключения
Внебиржевых сделок

10.04.24

Информация о выкупе (Режим,
форма выкупа)

С предварительным сбором Предложений с датой
активации в режиме заключения внебиржевых сделок
«Выкуп: Адресные сделки».
(Расчеты: Рубль)

Допустимые виды Предложений

a) цена + количество:
с указанием цены покупки Акций и количества ценных
бумаг в лотах (максимальное количество ценных бумаг,
которое потенциальный продавец хотел бы продать);

Код расчетов B01

3

Подача Предложений на условиях
«Частичное
обеспечение/отступное»
(возможна только с указанием в
Предложении Торгово-
клирингового счета Т+)

Нет

Время сбора Предложений в ходе
периода сбора предложений

10:00 - 19:00 – с 27.03.24 по 08.04.24
10:00 - 12:00 – 09.04.24

Время контроля и блокировки
частичного обеспечения
(предактивация)

-

Размер частичного обеспечения -

Размер отступного  -

Время активации Предложений 9:35 – 10.04.24

Время подачи Предложений в
ходе периода удовлетворения
Предложений

9:50 - 19:00 – 10.04.24

Время направления
предварительного Сводного
реестра Предложений

12:00 - 12:15 – 09.04.24

Время направления Сводного
реестра Предложений

9:35 - 9:50 – 10.04.24

Время направления Выписки из
реестра Внебиржевых сделок при
размещении/выкупе

до 19:15 – 10.04.24

Отклонение Продавцом
предложений, не подлежащих
удовлетворению

до 19:00 – 10.04.24

Дополнительные условия
Ввод специальных отчетов на исполнение сделок (период
исполнения сделок): с 10:15 до 18:30 – 11.04.24

Расчеты, по заключенным в соответствии с данным решением сделкам, осуществляются путем
ввода специальных отчетов на исполнение, одновременно включающих сделки, заключенные в
Режиме заключения Внебиржевых сделок «Выкуп: Адресные сделки» с депозитарными расписками
на акции НОВЕНТИК ХОЛДИНГC ПиЭлСи, и сделки, заключенные в Режиме торгов «Размещение:
Адресные заявки» с акциями обыкновенными ПАО Софтлайн, торговый код SOFL, ISIN
RU000A0ZZBC2.